
СОВЕТ   
БОЛЬШЕУКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 24 декабря 2024 года                                                                                                        № 207 
 
О плане работы Совета Большеуковского сельского  
поселения Большеуковского муниципального района  
Омской области  на  2025  год 

 
 

 Руководствуясь Уставом Большеуковского сельского поселения Большеуковского 
муниципального района Омской области, Совет Большеуковского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 
 1. Утвердить план работы Совета Большеуковского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района Омской области на 2025 год (прилагается). 
 2. Контроль за ходом выполнения настоящего решения оставляю за собой.  

3. Настоящее решение  опубликовать в муниципальном вестнике и разместить  на 
официальном сайте Большеуковского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 

Председатель  Совета   Большеуковского  
сельского поселения                                                                                          Т.Л.Зинчук  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Приложение 

к решению Совета Большеуковского сельского поселения  
Большеуковского муниципального района Омской области 

от 24.12.2024  г. № 207 
 

ПЛАН 
работы Совета Большеуковского сельского поселения  

Большеуковского муниципального района 
Омской области на 2025  год  

 
№ 
п/п 

Наименование вопросов, мероприятий Время 
проведения 

Ответственные исполнители 

1. Правотворческая работа (основные вопросы, которые будут внесены на 
рассмотрение заседаний Совета) 

1. О внесении изменений и дополнений в 
бюджет Большеуковского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района на 2025 год и 
плановый период  2026 и 2027 годов 

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета  
 

2. О внесении изменений и дополнений в Устав 
Большеуковского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района 
Омской области 

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета  

3. Утверждение плана работы Совета 
Большеуковского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района 
Омской области на 2026 год 

4 квартал председатель Совета 
секретарь Совета  

4. О передаче осуществления части 
полномочий по решению  
вопросов местного значения  
Большеуковского сельского поселения  
Большеуковского муниципального района 
органам местного самоуправления 
Большеуковского муниципального района 

 

1 квартал председатель Совета 
секретарь Совета  

5. О принятии осуществления части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения Большеуковского 

муниципального района органами 

местного самоуправления Большеуковского 

сельского поселения 

Большеуковского муниципального района 
 

1 квартал председатель Совета 
секретарь Совета 
 

6. О бюджете Большеуковского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской области на 
2026 год и плановый период  2027 и 2028 
годов  

4 квартал председатель Совета 
секретарь Совета 



7.  О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Большеуковском 
сельском поселении Большеуковского 
муниципального района Омской области  

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета 
 

 
 

1I. Публичные слушания 
1.  Об  исполнении бюджета Большеуковского 

сельского поселения Большеуковского 
муниципального района Омской области за 
2024 год  

2 квартал 
2025 

председатель Совета 
секретарь Совета 

2.  О внесении изменений и дополнений в 
Устав Большеуковского муниципального 
района Омской области 

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета 

3.  О проекте Бюджета Большеуковского 
сельского поселения Большеуковского 
муниципального района Омской области на 
2026 г. и плановый период 2027 и 2028 годов 

4 квартал председатель Совета 
секретарь Совета 

4. О проведении публичных слушаний  
по внесению изменений и  дополнений  
в Правила  землепользования и застройки   
Большеуковского  сельского  поселения  
Большеуковского муниципального района 
 

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета 

Ш. Контрольная деятельность 
1.  Отчет Главы Большеуковского сельского 

поселения  Большеуковского 
муниципального района о проделанной 
работе за 2024  год 

1 квартал Глава Большеуковского 
сельского поселения  

VII. Работа со средствами массовой информации 
1. Информирование населения о работе Совета, 

постоянных комиссий, депутатов  в 
Большеуковской  районной газете «Луч» и в 
«Большеуковский муниципальный вестник» 

в течение 
года 

председатель Совета 
секретарь Совета 

 
 
 
      
 


